令和７年（2025 年）８月 22 日

茅野商工会議所 各位

茅野市教育委員会生涯学習課

NPO 法人茅野国際クラブ

2025 年度ロングモント市・茅野市姉妹都市交流事業 報告会の開催について（ご案内）

日頃から、茅野市行政にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。

ロングモント市と茅野市は、平成２年（1990 年）に姉妹都市提携を締結し、平成３年（1991

年）からは中高生を対象とした相互ホームステイ交流を行っています。令和 2 年度から新

型コロナウイルス感染症の影響等により茅野市からの生徒派遣を中止していましたが、今

年度６年振りに派遣を再開しました。

4 月に開催した選考会には過去最多の応募があり、8 名の派遣生が選考され、事前研修で

はロングモント市の歴史や姉妹都市交流のあゆみについて知識を深めるとともに、現地で

披露する「茅野市の紹介」のプレゼンテーション発表の準備をしてきました。そして派遣生

は、７月 26 日からロングモント市に派遣され、ホストファミリーの自宅に滞在しながら異

国文化を五感で感じ、様々な学びの収穫を得て、8 月 6 日に帰国しました。派遣生にとっ

て、この夏の大きな挑戦は、かけがいのない財産となったことと思います。

この度、派遣生による報告会を下記のとおり開催します。派遣生の成長の様子や学びの成

果を皆さまにご覧いただきたく、ご出席を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．日 時  令和 7 年９月６日（土） 午後 7 時～午後 8 時 30 分

２．会 場  市民活動センター（ゆいわーく茅野） 3 階 集会室

３．その他 申し込みは不要です。

茅野市教育委員会 生涯学習部

生涯学習課

課長：矢嶋 担当：西澤

電話 ７２－２１０１（内線６３５）

syogaigakusyu@city.chino.lg.jp

NPO 法人茅野国際クラブ（事業受託者）

会長：山﨑 事務局：大谷

電話 ０９０－４８４５―４９４７（大谷）

megumi.o.0527.0105@gmail.com